КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

11.11.2022                                 с. Новоберезовка                                 № 11-90-р

О внесении изменений в решение сельского
Совета депутатов от 14.11.2018 № 14-74-р
«О  налоге на имущество физических лиц»

[bookmark: _GoBack]         В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоберезовского сельсовета Идринского района Красгоярского края
Новоберезовский   сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:
     1. Внести изменения в решение сельского Совета депутатов от 14.11.2018 № 14-74-р «О налоге на имущество физических лиц»
     - дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Установить, что право на налоговые льготы, не предусмотренные Налоговым кодексом Российской Федерации, имеют следующие категории налогоплательщиков
- физические лица, утратившие имущество в результате пожаров.
Основания и порядок применения налоговых льгот осуществляются в соответствии с пунктами: 2, 3, 4, 6 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.»
     2.  Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
     4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Новоберезовский вестник» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава   сельсовета                                                              А.М. Трунилин